
Organisation/Funktion Name Vorname Adresse/Straße Adresse Stadt

Telefon 1 

(Festnetz) Telefon 2 (Mobil) E-Mail

1.
Bezirksbürgermeister  

Bezirksvertretung Heckinghausen Brüssermann Christoph An der Bergbahn 24 42289 Wuppertal 284 65 30 0177-247 52 85 Christoph.bruessermann@t-online.de

Vertreter/in

Fraktion Grüne Bezirksvertretung 

Heckinghausen Mengelberg Guido guido.mengelberg@live.de

2.
1. stv. Bezirksbürgermeisterin  

Bezirksvertretung Heckinghausen Warnecke Renate An der Bergbahn 18 42289 Wuppertal 59 04 12 0171-14 21 127 warnecke.renate@t-online.de

Vertreter/in Stadtverordneter SPD Meins Heiko Reichsstraße 35a 42275 Wuppertal 2997791 0177-1469461 heiko.meins@heckinghausen-aktiv.de

3. Leiter Stadtteiltreff Heckinghausen Oliveri Christof Heckinghauser Str.195 42289 Wuppertal 563 60 05 christof.oliveri@stadt.wuppertal.de

Vertreter/in

Stellvertretende Leiterin 

Stadtteiltreff Heckinghausen Burghof Nicole Heckinghauser Str.195 42289 Wuppertal 563 60 05 nicole.burghof@stadt.wuppertal.de

4. Bezirksverein Heckinghausen Nasemann Jürgen Heckinghauser Str.182 42289 Wuppertal 62 34 89 info@bzv-heckinghausen.de

Vertreter/in Bezirksverein Heckinghausen Schwarz Werner Heckinghauser Str.182 42289 Wuppertal 62 55 50 info@bzv-heckinghausen.de

5. Bürgerforum Heckinghausen Böth Bernd Heckinghauser Str.195 42289 Wuppertal bernd.boeth@telebel.de

Vertreter/in Bürgerforum Heckinghausen Frieske Domonika Heckinghauser Str.195 42289 Wuppertal dominika.frieska@gmail.de

6. Sportpark Group Drescher Gross Macello Siebeneickerstr. 347 42111 Wuppertal 02053 4249820177 6686630 marcello.gross@gkm-architektur.de

Vertreter/in Sportpark Group Drescher Mai Daniel Siebeneickerstr. 347 42111 Wuppertal daniel.mai@gkm-architektur.de

7.
ev. Kirchengemeinde 

Heckinghausen Wellnitz Hans Achim Rübenstr. 23 42899 Wuppertal 62 77 60 achim.wellnitz@ev-heck.de

Vertreter/in

8. OGGS Schule Meyerstraße  Arntz Renate Meyerstraße 30 / 34 42289 Wuppertal 563-62 42 renate.arntz@stadt.wuppertal.de

Vertreter/in
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9. Kita Ackerstraße Bergmann Anke  Ackerstraße 7 42289 Wuppertal 563 66 98 anke.bergmann@stadt.wuppertal.de

Vertreter/in TfK Heckinghausen Mortsiefer Beate Heckinghauser Straße 96 42289 Wuppertal 563 61 80 beate.mortsiefer@stadt.wuppertal.de

10.
Stadt Wuppertal Sozial- und 

Schuldezernent Dr. Kühn Stefan Postfach 42269 Wuppertal 563-59 22 stefan.kuehn@stadt.wuppertal.de

Vertreter/in

Ressort 208.02 Koordination 

Stadtteilentwicklung Knabenschuh Patrizia Postfach 42269 Wuppertal 563 - 28 79 patrizia.knabenschuh@stadt.wuppertal.de

11.
Jobcenter Wuppertal Leiter 

Geschäftsstelle 7 Albrecht Stefan Bachstr. 2 42275 Wuppertal 74 76 37 09 Stefan.Albrecht@jobcenter.wuppertal.de

Vertreter/in

Jobcenter Wuppertal Leiter 

Geschäftsstelle 6  Sladojewic Marc Winklerstraße 1- 3 42283 Wuppertal 74 76 36 09 marc.sladojewic@jobcenter.wuppertal.de

12. Jugendrat Glittenberg Leon Norrenbergstraße 78 a 42289 Wuppertal leon.glittenberg@web.de

Vertreter/in Jugendrat Hutwelker Jana Flotowstraße 9 42290 Wuppertal jana@hutwelker.com

13. Dörte von Heckinghausen Bald Dörte Schubertstraße 25 42289 Wuppertal 62 15 98 0178 6727125 doerte.bald@arcor.de

Vertreter/in

14. SKJ ev. Dobrick André Heckinghauser Str. 171 42289 Wuppertal   87 08 87 69 dobrick@skj.de

Vertreter/in SKJ ev. Guttkowski Rania Heckinghauser Str. 171 42289 Wuppertal  257 91 33 guttkowski@skj.de

15.
ZWAR- Gruppe (Zwischen Arbeit 

und Ruhestand) Hager Klaus Plückersburg 86 42289 Wuppertal 94627570 0173/2829894 krh376@googlemail.com

Vertreter/in

ZWAR- Gruppe (Zwischen Arbeit 

und Ruhestand) Günther Angelika walburga3@arcor.de

16. Kurdischer Kulturverein e.V. Salleh Kamal Werlestr. 20 42289 Wuppertal 0176 64219966 salleh@hotmail.de

Vertreter/in
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